ií-S
Íí CÂMARA MUNICIPAL DE -c: .SAS:r-

SENTA
%J0
rmm

um legís(AÍ{v() pun to<(es

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALLAGN

INDICAÇÃO N9 89412022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especiai as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito

Municipai, INDICANDO-LHE:SEJA FEITO A PERFURAÇÃO DE UM POÇO ARTESIANO NO

POVOADO VEADOS PROXIMO AO POVOADO COCAL.

JUSTIFICAÇÃO

A perfuração do poço Juntamente com instalação da caixa d'água, é de vital

importância, pois, terá a possibilidade de se fazer também o sistema de distribuição de

água individual, ou seja, canalizar a agua para cada casa, visando assim propiciar uma

melhor qualidade de vida a todos.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 20 DE OUTUBRO DE 2022.

QáíÍAgnolGuilherme
Vereador autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com